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تالاب‌های لرستان در شهرستان‌ پلدختر چشم به راه 
طبیعت‌گردانی است که در فصل بهار این استان را مقصد 

سفر گردشگری خود قرار داده‌اند.
به گزارش مهر، تالاب‌ها از مولد ترین محیط‌های کره زمین 
محسوب می‌شوند و به همین دلیل تداوم حیات در روی 
کره زمین به شدت وابسته به تداوم شرایط بوم شناختی این 

اکوسیستم‌های بی نظیر است.
به دیگر سخن، تالاب‌ها شریان‌های حیاتی زیست کره 
محسوب شده و به همین دلیل جزو پر تولید ترین 
محیط‌های طبیعی همچون تولید محصولات شیلاتی، 
حفظ سطح آب برای مناطق کشاورزی، تولید چوب، 
ذخیره آب و کاهش بلایای طبیعی و به ویژه سیلاب 
هستند.این اکوسیستم‌های آبی در راستای تثبیت خطوط 
ساحلی، از بین رفتن مواد زائد و تصفیه آب، برخورداری از 
چشم‌اندازهای زیبای طبیعی و ایجاد بستر مناسب برای 
حیات بسیاری از گونه‌های جانوری و گیاهی از جایگاه 

ارزشمندی برخوردار هستند.
فلات ایران که بیش از ۸۰ درصد از خاک این سرزمین را در 
برگرفته تنوعی از چشم اندازهای کوهستانی، کوهپایه‌ای، 
دشتی و کویری است و به علت قرار گرفتن در کمربند 
خشک و نیمه خشک جهان دارای میکرو اقلیم‌های بسیار 
متنوعی از جمله تالاب‌های فراوانی است که در جای جای 
این سرزمین اسلامی‌واقع شده‌اند.در این بین استان لرستان 
نیز به دلایل خاص زمین شناسی دارای تالاب‌های متعددی 
است که شهرستان پلدختر را با هفت تالاب دائمی‌و چهار 
تالاب فصلی می‌توان به عنوان شهر تالاب‌های این استان 

نام برد.
این شهرستان دارای تالاب‌های فصلی و دائمی‌چون »گری 
بلمک«، »گری جمجمه«، »تکانه«، »لفانه«، »کبود« و 
»زردابه« است که تالاب »گری بلمک« بزرگترین آنهاست.
تالاب‌های این شهرستان در ۱۲ کیلومتری جنوب شهر 

پلدختر قرار دارند و با مهاجرت پرندگان از مناطق سیبری 
چشم انداز زیبای این تالاب‌ها پیدا می‌کنند که چشم هر 
رهگذری را مجذوب خود می‌کنند.بر اساس بررسی‌های 
زمین شناسی، تالاب‌های یازده گانه معروف پلدختر بر روی 
آهک‌های خرد شده لنداسلاید سیمره )چل جایدر( واقع 
شده‌اند که حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار سال پیش وقوع زلزله‌ای 
به بزرگی بیش از ۷ ریشتر موجب رانش لایه‌های سنگی 
یال شمالی طاقدیس کبیر کوه و مسدود شدن رودخانه‌های 
سیمره و کشکان و در نتیجه تشکیل دریاچه‌ای عظیم در 
جنوب شهرستان پلدختر و شمال شهرستان دره شهر شد 
و به دنبال آن شرایط تشکیل تالاب‌ها نیز فراهم شد که با 
این اوصاف قدمت تالاب‌های پلدختر در واقع معادل سن 
لنداسلاید سیمره است.بر اساس مطالعات هیدرو ژئولوژی، 

منشأ آب تالاب‌های پلدختر نزولات جوی بوده که با توجه 
به وضعیت زمین شناسی و توپوگرافی منطقه، تالاب‌ها 
نسبت به محدوده‌های همجوار پست تر و کف آنها نیز از 
رسوبات مارنی دانه ریز و نفوذناپذیر سازند گچساران است 
و جریان‌های زیر سطحی به تبعیت از گرادیان هیدرولیک 
به سمت تالاب‌ها حرکت کرده و به داخل آنها زهکش و یا 
به صورت چشمه در مرز لایه آبدار با سنگ کف به داخل 

تالاب‌ها تراوش می‌کند.
بر اساس آثار و شواهد موجود تعداد تالاب‌های پلدختر بعد 
از وقوع لنداسلاید سیمره، بالغ بر ۵۰ تالاب کوچک و بزرگ 
بوده که از زمان تشکیل تا ۱۰۰ سال پیش تحت تأثیر عوامل 
طبیعی، بیشتر آنها خشک و منقرض شده‌اند و تنها تعداد 
۱۱ تالاب که از تغذیه بهتری برخوردار بوده باقی مانده‌اند.

از طرف دیگر تالاب‌های پلدختر که از زیبایی و طراوت 
خاصی برخوردار است اگر مورد توجه مسئولان ذی ربط 
قرار گیرد به طور قطع و یقین در جذب گردشگران مؤثر 
خواهند بود.»گری پا به نار« و »گری تاف« کنار هم قرار 
گرفته و »گری کبود« حالتی شبیه جزیره به خود گرفته و 
»گری جمجمه« به معنای جنبان که حالت تحرک دارد، 
آب شیرین تالاب »تنگ فنی« و گیاهانی چون »بلمک«، 
نی، بلوط، پونه و بابونه در حاشیه همه تالاب‌های این منطقه 

مناظر دل فریب و چشم نوازی را به وجود آورده‌اند.
علی سالاروند مدیرکل حفاظت از محیط زیست لرستان با 
بیان اینکه در استان لرستان ۱۴ تالاب وجود دارد، اظهار 
داشت: این تالاب‌ها شامل تالاب‌های ۱۱ گانه پلدختر، 
»بیشه دالان« بروجرد، »تنور در« دورود و »خروسان« 
شهرستان ازنا هستند.وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر 
اینکه اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان طی یک سال 
گذشته پیگیری مباحث مربوط به احیای تالاب‌های استان 
بوده است، افزود: طرح‌های حفاظت از زیست بومهای تالابی 
استان در حال طی مراحل تصویب در کمیسیون‌هایی امور 
زیربنایی و شورای برنامه‌ریزی استان است که متأسفانه طی 

سال‌های گذشته مغفول مانده بود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان با اشاره به پیگیری 
برای ثبت تالاب‌های لرستان در »رامسر سایت«، عنوان 
کرد: متأسفانه طی هفت تا هشت سال گذشته یک سری 
نواقص در این رابطه وجود داشته که رفع نشده و این بحث 
ابتر مانده بود، در این راستا با تاش و پیگیری صورت 
گرفته از طریق دفتر امور تالاب‌های سازمان محیط زیست 
در صدد رفع نقص‌ها هستیم تا تالاب‌های استان در »رامسر 
سایت« ثبت شوند.سالاروند، تاکید کرد: اولویت ما ثبت 
این تالاب‌ها و حتی دریاچه »گهر« و غار »ماهی کور« در 
»رامسر سایت« است تا بتوانیم در این رابطه از کمک‌های 

بین‌المللی استفاده کنیم.

خسارت ۱۱۵۱ میلیارد تومانی سرمای بهاره تالاب‌های لرستان چشم به راه طبیعت‌گردان
به باغات اسلام‌آباد غرب

رئیس جهاد کشاورزی اسلام آبادغرب از وارد شدن یک هزار و ۱۵۱ میلیارد 
تومان خسارت در پی سرمای بهاره به باغات و مزارع این شهرستان خبر داد.

اکبر میرزایی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: کاهش دمای هوا در چند 
روز گذشته موجب سرمازدگی ۱۰ تا ۹۰ درصدی محصولات باغی و زراعی 

اسلام‌آبادغرب شد. 
وی افزود: بر اساس برآوردها عمده این خسارت به باغات میوه شامل درختان 
سیب، بادام، گردو و هسته داران وارد شده است.رئیس جهاد کشاورزی اسلام 
آبادغرب تصریح کرد: در مزارع به زراعت چغندرقند، کلزا، گندم، جو، عدس و 
نخود خسارت وارد شده است.میرزایی گفت: بر اساس برآوردهای انجام شده سرما 
به باغات و مزارع شهرستان اسلام آبادغرب بیش از یک هزار و ۱۵۱ میلیارد تومان 

خسارت وارد کرده است.

آخرین وضعیت زمین‌های بلاتکلیف 
شهرک‌های صنعتی گلستان

رئیس کل دادگستری گلستان آخرین وضعیت زمین‌های بلاتکلیف شهرک‌های 
صنعتی استان را تشریح کرد و گفت: بر اساس رأی صادره ۱۶۵ هزار مترمربع از 

این زمین‌ها خلع ید و به سرمایه‌گذاران جدید واگذار شد.
حیدر آسیابی در گفت وگو با ایسنا، به تشریح آخرین وضعیت زمین‌های بلاتکلیف 
شهرک‌های صنعتی استان گلستان پرداخت و اظهار کرد: پس از طرح شکایت 
شهرک‌های صنعتی استان گلستان رسیدگی برای تعیین تکلیف این زمین‌ها در 

دستور کار دادگاه استان قرار گرفت.
وی با تأکید بر اینکه بعد از بررسی‌های به عمل آمده، رأی دادگاه برای خلع ید 
زمین‌های بلاتکلیف شهرک‌های صنعتی صادر شد، ادامه داد: رأی دادگاه برای 
اجرای حکم خلع ید ۱۶۵ هزار مترمربع از زمین‌های بلاتکلیف در شهرک‌های 
صنعتی استان صادر و این حکم اجرا شد.رئیس کل دادگستری گلستان با بیان 
اینکه این زمین‌ها سال‌ها در اختیار افرادی قرار گرفته بود که می‌خواستند 
کارخانه احداث کنند ولی بلاتکلیف رها شده و هیچ اقدامی‌در آن‌ها صورت 
نگرفته بود، خاطرنشان کرد: زمین‌های مذکور برای استقرار صنایع جدید به 

سرمایه‌گذاران متقاضی واجد شرایط واگذار شد.
وی در خصوص پیگیری‌ها برای بازگشایی واحدهای تولیدی تعطیل استان 
توضیح داد: در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۷۴ واحد تولیدی تعطیل با همکاری و تعامل 
دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی بازگشایی و دوباره به چرخه تولید بازگشتند.

آسیابی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۳۹ واحد تولیدی گلستان که در آستانه 
تعطیلی بودند با ورود دستگاه قضایی استان به فعالیت خود ادامه دادند، تصریح 
کرد: بازگشایی این واحدهای تولیدی علاوه بر اینکه به تولید و رونق اقتصادی 
استان کمک می‌کند مانع از بیکاری تعداد کثیری از کارگران و نان‌آوران خانواده‌ها 
می‌شود.گفتنی است، علاوه بر واحدهای تولیدی و صنعتی استان گلستان که در 
شهرک‌های صنعتی گرگان ۱، ۲ و ۳، آزادشهر، آق قلا، بندرترکمن، بندرگز، 
رامیان، علی آبادکتول، کردکوی، گنبدکاووس، مراوه تپه و مینودشت و نواحی 
صنعتی آقچلی، امام خمینی)ره(، بناور، دهنه، فاضل آباد، کلاله، گزغربی، گوزن 
فارس و هزارجریبی فعالیت می‌کنند، تعدادی دیگر از واحدهای تولیدی و 

صنعتی در خارج از این مناطق به تولید مشغول هستند.

مصرف بیش از ۱۳ میلیارد متر مکعب گاز 
در خراسان رضوی طی سال گذشته

مدیر عامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: در سال ۱۴۰۱ رقمی‌بالغ بر ۱۳ 
میلیارد و ۶۶۹ میلیون متر مکعب گاز در استان مصرف شد که این رقم نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۰.۸ درصد افزایش داشته است.
حسن افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: طی سال ۱۴۰۱ 
میزان گازرسانی به نیروگاه‌های استان با ۳۶۶ میلیون متر مکعب افزایش، به سه 
میلیارد و ۷۹۱ میلیون متر مکعب رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ 

درصد افزایش را ثبت کرد.  
وی افزود: از مجموع ۱۳ میلیارد و ۶۶۹ میلیون متر مکعب گاز مصرفی استان در 
سال ۱۴۰۱ رقمی‌بالغ بر هشت میلیارد متر مکعب معادل ۶۰ درصد هم تحویل 
بخش خانگی شده است.مدیر عامل شرکت گاز خراسان رضوی تصریح کرد: 
شرکت گاز خراسان رضوی وظیفه تامین گاز ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک گاز 

را در بخش‌های مختلف بر عهده دارد.

شناسایی ۲۳ نفر از اتباع خارجی مبتلا به سل 
در سیستان و بلوچستان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان گفت: 
غربالگری و بیماریابی سل بر روی بیش‌از ۶۵ هزار نفر از اتباع خارجی مقیم 
سیستان و بلوچستان از بهمن ماه سال گذشته تاکنون انجام شده که در نتیجه 

۲۳ مبتلا به این بیماری در استان شناسایی شد.
به گزارش ایسنا، مهدی زنگنه در شورای بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
افزود: طرح غربالگری و بیماریابی سل ویژه تمامی‌اتباع خارجی در محدوده زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی زاهدان تا اواخر فروردین ماه امسال ادامه دارد 
بطوریکه پیش‌بینی می‌شود بیش‌از ۷۰ هزار نفر از اتباع خارجی زیر پوشش قرار 
گیرند. وی بیان کرد: حدود ۸۰ تیم سه نفره دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با 
مراجعه به درب منازل اتباع خارجی ساکن سیستان و بلوچستان طرح غربالگری 
را انجام می‌دهند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی زاهدان گفت: بر اساس رویکردهای انسانی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی‌ایران، اتباع خارجی در این طرح که تاکنون یک‌هزار و ۳۲۰ فرد مشکوک 
شناسایی که از این تعداد ۲۳ فرد مثبت مبتلا به بیماری سل بعد از تایید بیماری 

از خدمات درمانی رایگان بهره‌مند شدند.

انتقاد نماینده اهواز 
از بلاتکلیفی پروژه فاضلاب و متروی اهواز

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسامی‌از بلاتکلیفی پروژه فاضلاب و 
متروی اهواز انتقاد کرد و تاکید داشت که پروژه‌های عمرانی نیمه تمام سبب 

سلب آسایش از مردم شده است.
به گزارش ایسنا، سید کریم حسینی در تذکری شفاهی درجریان جلسه علنی 
دیروز مجلس خطاب به وزیر کشور و وزیر نیرو، بیان کرد: در کلانشهر اهواز با 
وجود تخصیص بودجه‌های کلان پروژه‌های عمرانی تعطیل یا بسیار کند پیش 
می‌رود. بیش از 6 ماه است که فرمانداری اهواز با سرپرست اداره می‌شود. پروژه 
شبکه فاضلاب اهواز بنا بود در دو سال به پایان برسد اما هنوز هم حفاری‌های 
آن ادامه دارد. وی در ادامه اظهار کرد: بلاتکلیفی پروژه  فاضلاب اهواز سبب شده 
تا علاوه بر راهبندان و ایجاد زحمت یا سلب آسایش برای مردم بلای جان مردم 
شده است. آخرین قربانی این حفاری‌ها  کودکی هفت ساله در کوی مدرس اهواز 
بود. بلاتکلیفی پروژه‌های ناتمام فاضلاب و متروی اهواز قابل قبول نبوده و هرچه 

سریعتر باید تعیین تکلیف شود.

اخبار کوتاه

زباله‌های ناشی از حضور انبوه گردشگران با پایان یافتن 
تعطیلات نوروزی بر روی شانه‌های نحیف و شکننده محیط 

زیست و زیست بوم استان مازندران باقی مانده است.
به گزارش مهر، حساب و کتاب سرانگشتی و غیررسمی‌نشان 
می‌دهد که در ایام نوروز چند میلیون زباله در طبیعت 
مازندران انباشته شده و سال‌های سال باید بگذرد تا برخی 

از این مواد از بین برد.
نفوذ شیرابه‌ها و آلاینده‌ها به منابع طبیعی و زیست بوم 
مازندران هر روز بیشتر می‌شود و سطح وسیعی از منابع آبی 
و خاکی استان را در برمی‌گیرید و این وضع در حالی است 
که همچنان چرخه منسوخ شده جمع آوری، دفن و انباشت 
غیربهداشتی روی میز متولیان امر قرار دارد.سرانه تولید 
زباله روزهای عادی در مازندران حدود سه هزار تن است که 
این میزان در ایام نوروز با ورود بی شمار گردشگران نوروزی 

به استان مازندران به ۲۱ هزار تن در روز افزایش می‌یابد.
جعفر حسنی کنشگر محیط زیست در مازندران با بیان 
اینکه در مازندران، روزانه تا حدود ۳۵۰۰ تن زباله تولید 
می‌شود؛ اما در نخستین ماه سال و تقارن سال نو با ماه 
مبارک رمضان و همچنین با ورود حدود ۲۰ میلیون نفر 
گردشگر نوروزی به این استان، میزان تولید زباله حداقل تا 

هفت برابر افزایش می‌یابد.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه ۳۰ درصد 
زباله‌های مازندران زباله‌های خشک و مابقی زباله‌های تر 
هستند، افزود: در خوشبینانه‌ترین حالت، مازندران فقط 
توانایی مدیریت ۱۳۰۰ تن از زباله سه هزار و ۵۰۰ تنی در 
روز را دارد که با تشدید آن، در این شرایط فقط به بحرانی‌تر 

شدن وضعیت زباله در مازندران می‌شود.
وی با اظهار اینکه از قبل از نوروز تلاش‌های زیادی برای 

پاکسازی طبیعت و حاشیه راه‌ها و تفرجگاه‌ها در استان 
صورت گرفته است، افزود: اکنون پس از عید با حضور در 
تفرجگاه‌ها و بوستان‌ها با انبوهی از پسماند تلمبار شده 
روبرو خواهید شد.مازندران سرسبز و مهمان نواز و توریست 
پذیر در حالی با تمام توان به مهمان نوازی از مسافران 
نوروزی رفت که مورد بی رحمانه ترین و نامهربان‌ترین رفتار 
بی مسئولیتی از طرف برخی مسافران قرار گرفت که زخم 
درمان نشده ی زباله در جاده‌های بین شهری و جنگل‌های 
آن بر تن رنجور و زخم خورده این استان سنگینی می‌کند؛ 
زباله‌هایی که با وجود تلاش و دستور مسئولان و مدیران 
ارشد استان همچنان در حاشیه جاده‌های سبز مازندران 

مانند دردی درمان ناپذیر سنگینی می‌کند.
شبنم دلفان آذری پژوهشگر و دکترای محیط زیست نیز 
با اظهار اینکه استان مازندران همواره میزبان شماره یک 
توریستی کشور بوده و این استان متداول میزبان هموطنان 
غیر بومی‌است و در عین حال، همواره مورد نهایت بی 
مهری و بی توجهی در بخش نگهداری از طبیعت زیبای آن 
توسط مسافران بوده است، افزود: در حقیقت سهم استان 
مازندران، جز تلی از زباله‌های انباشت شده در دل جنگل‌ها 

و طبیعت آن نبوده است.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: امروزه به دلیل 
افزایش جمعیت، زباله‌های شهرها نیز افزایش یافته است. از 
آن گذشته رواج فرهنگ مصرف بی رویه سبب شده است 
که میزان تولید سرانه زباله هر ایرانی بیشتر از استاندارد 
جهانی باشد.وی ادامه داد: در این میان سهم رفتار نامناسب 
برخی از مسافران که نهایت بی مسئولیتی اجتماعی، رعایت 
و احترام به حقوق دیگران و طبیعت، بی توجهی به خدمات 
مسئولین جاده‌های شمال بیش از پیش دشنه بر پیکره 

زخم خورده طبیعت و بلاتکلیفی مدیریت پسماند مازندران 
می‌زند.به گفته این محقق و پژوهشگر امسال، مسئولین 
استانی بر آن شدند تا به یمن بهار طبیعت و تقارن با ماه 
مبارک رمضان، به پاکسازی حریم جاده‌های شمال بپردازند 
تا به نوعی غیر مستقیم و مستقیم فرهنگ نریختن و 
پاکسازی زباله و زیباسازی جاده‌ها را به مسافران نوروزی 
یادآوری کنند. اما دردناکانه مسافران با نامهربان‌ترین، و بی 
رحمانه ترین روش ممکن خستگی را به جان مردمان و 

مسئولان زحمتکش این خطه نگاشتند.
دلفان آذری یادآور شد: چگونه است که هموطنی تمام 
تلاش خود را کرده و در بهترین نوع خودرو سرنشینی 
می‌کند ولی از کمترین اصول اولیه احترام به طبیعت و 
دیگران برخوردار است و زباله‌های تولیدی خود را از شیشه 
همان خودرو به دل طبیعت پرت می‌کند و یا در حاشیه 
جاده‌ها رها می‌کنند، آیا سهم مردمان زحمتکش و مهمان 
نواز خطه مازندران، این گونه بی احترامی‌و نامهربانی است؟.

وی افزود: به طور حتم، این نامهربانان، تحمل کوچک‌ترین 
زباله در حریم دروازه منزل خود را نگذاشته ولی به خود بی 
محابا اجازه بی حرمتی به مردمان دلسوز خطه شمال را به 

کرات می‌دهند.
این دکترای محیط زیست یادآور شد: جاده‌های مازندران 
همواره از دیرباز به طراوت و زیبایی و سرسبزی شناخته 
می‌شد، که همین به نوع خود خاص بودن جغرافیا و 
طبیعت، باعث به وجود آوردن به نوعی سیاحت ویژه را 
برای گردشگران فراهم می‌کرد اما طی چندسال اخیر 
انبوهی از زباله‌های تل شده چهره‌ی سر سبز شمال را مکدر 
و آزرده کرده و سیمای دلنشین مازندران را به تصویری 
ناخوشایند، زشت و آزار دهنده و دردناک برای دوستداران 

محیط زیست و طبیعت تبدیل کرده است.
وی تصریح کرد: رها سازی زباله‌های جا مانده از مسافران 
نوروزی در حاشیه جاده‌های زیبای کندوان، هراز و سراسر 
شمال چهره‌ی نازیبایی و نامهربانی را برای این محورهای 
پرتردد ایجاد کرد این در حالیست که مازندران به عنوان 
استانی گردشگر پذیر و مهمان نواز در تمام فصول سال 
میزبان میلیون‌ها ایرانی است و صنعت توریسم در این 
استان شمالی تعطیلی ندارد در حالی که سهم مازندران در 
این ایام تا روزی ۲۰ هزار تن زباله است.وی افزود: حقیقت 
دردناک این است که برخی از این مسافران دارای فقر 
فرهنگی می‌باشند و حتی در کشورهای پیشرفته غربی، 
برای برخورد با این قانون شکنان و نامهربانان، قوانین سخت 
تنبیهی و جریمه در نظر می‌گیرند.بنابراین در این شرایط 
که استان مازندران طی چند سال اخیر با مشکل عدیده 
زباله دست و پنجه نرم می‌کند و این امر ضرورت شرایط را 
انکار ناپذیر می‌کند که همه دستگاه‌های متولی و مسئول 
باید حل این معضل را تکلیف جهادی خود بدانند و به آن 
اهتمام ویژه داشته باشند و شرایط را برای قانون شکنان و 
تخطی گران به حریم طبیعت و مردمان شمال، سخت‌تر 

کنند.
مسئله زباله‌های شمال، پاکسازی معابر و حاشیه شهرها 
و راه‌های مازندران طی سال‌های اخیر به یک معضل و 
چالش بزرگ برای مدیریت این استان تبدیل شده است 
حتی در برهه‌های زمانی به شعار اصلی انتخاباتی نمایندگان 
مجلس تا وعده مسئولان در دستور کار قرار گرفت؛ معضل 
و چالشی که چندین سال متوالی گریبان‌گیر استان زیبا و 
سرسبز مازندران شده و با وجود راهکار، فقر فرهنگی این 

است که در خیابان زباله می‌ریزیم.

امام جمعه دیشموک گفت: جنگل‌های بلوط دیشموک در 
سایه بی‌توجهی متولیان قلع و قمع می‌شود.

حجت‌الاسام علی اکبر راوند در گفتگو با مهر، افزود: 
به دلیل بی توجهی و غفلت مسئولان، درختان منطقه 
دیشموک قطع و زغال حاصل از آن‌ها به سایر استان‌ها 

صادر می‌شود.
وی با اشاره به اینکه بخش دیشموک استان کهگیلویه و 
بویراحمد منطقه‌ای کوهستانی است، بیان کرد: این منطقه 
بالغ بر ۹۵ هزار هکتار وسعت دارد که ۶۰ درصد آن را 
جنگل و ۴۰ درصد مابقی را مراتع تشکیل می‌دهد.راوند 
افزود: منطقه دارای گونه‌های نادر گیاهی همچون کرفس 
کوهی، بلوط و… است. امام جمعه دیشموک گفت: این 

شهرستان یکی از مناطق پر درخت است، اما متأسفانه باز 
شدن راه‌های ارتباطی به سمت خوزستان و فارس باعث 
شده تا افرادی برای سودجویی و تولید زغال، درختان 

زیادی را در این منطقه قلع و قمع کنند.
راوند با بیان اینکه طبق قانون برای هر ۶ هزار هکتار باید 
یک قرقبان برای حفاظت از جنگل و مراتع وجود داشته 
باشد، ابراز داشت: با این اوصاف برای دیشموک باید بالغ بر 
۱۰۰ نفر قرق‌بان وجود داشته باشد، ولی متأسفانه در این 
منطقه نیروی انسانی کافی وجود نداشته و هیچ قرق‌بانی 

نیز برای حفاظت وجود ندارد. وی افزود: همین ضعف در 
تأمین نیروی انسانی موجب شده است تا درختان منطقه 
برای تهیه زغال قطع شوند و ثروت عظیم منطقه از بین 
برود. حجت‌الاسام راوند ادامه داد: علیرغم پیگیری‌های 
صورت گرفته تاکنون هیچ‌گونه اقدامی‌برای حفاظت از 
منابع طبیعی و بکارگیری قرق‌بان صورت نگرفته است.وی 
افزود: هر چند مسئولان استانی عنوان می‌کنند باید مجوز 
بکارگیری صادر شود، اما در مجموعه عزمی‌برای پیگیری 
در مرکز برای رفع این نیاز و مشکل وجود ندارد.امام جمعه 

دیشموک در بخش دیگری از صحبت‌هایش به فرمایشات 
مقام معظم رهبری در خصوص کاشت یک میلیارد درخت 
تا سال ۱۴۰۵ اشاره کرد و گفت: در این منطقه نه تنها 
درختی کاشته نمی‌شود، بلکه درختان نیز قطع می‌شوند.

راوند تصریح کرد: لازم است تا برای حفاظت از این سرمایه 
عظیم مسئولان استانی پیگیر رفع مشکل و نیازهای موجود 
باشند، اما متأسفانه تاکنون اقدام درخوری از طرف آن‌ها 

صورت نگرفته است.
وی در پایان گفت: انتظار داریم تا مسئولان کشوری نسبت 
به عرصه‌های طبیعی منطقه توجه بیشتری داشته باشند 
و حداقل آن‌ها مسئولان استانی را برای رفع مشکلات و 

نیازها ترغیب کنند.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه 
با اشاره به مشاهده علائم بیماری زنگ زرد در چند مزرعه 
کرمانشاه، از کشاورزان خواست برای مقابله با شیوع بیماری 

زنگ زرد در مزارع غلات گوش به زنگ باشند.
کیومرث اکبری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به مشاهده 
علائم بیماری زنگ زرد در چند مزرعه در شهرستان‌های 
سرپلذهاب، قصرشیرین و گیلانغرب، گفت: صبح دیروز این 
علائم را مشاهده کرده و کار کانون کوبی را به سرعت انجام 

خواهیم داد.
وی ادامه داد: با توجه به توان بالای خسارت زایی بیماری 

زنگ زرد در مزارع غلات، لازم است ضمن ردیابی مستمر 
و دقیق مزارع، در صورت مشاهده بیماری در یک مزرعه 
نسبت به کانون کوبی با سموم مناسب اقدام شود. مدیر 
حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه شرایط 
کنونی مزارع را برای شیوع بیماری زنگ زرد گندم مناسب 
عنوان کرد و افزود: وجود آب و هوای خنک با دمای زیر 
۲۰ درجه سانتیگراد و رطوبت بالا احتمال شیوع بیماری را 
بالا می‌برد، لذا کشاورزان باید برای مقابله با بیماری هوشیار 
و گوش به زنگ باشند. اکبری تاکید کرد: از کشاورزان 
می‌خواهیم ضمن بازدید مستمر مزارع خود و تدارک سموم 

مناسب با مشورت کارشناسان بخش دولتی و خصوصی، 
آمادگی لازم برای کانون کوبی و مبارزه شیمیایی با بیماری 
را داشته باشند.اکبری ادامه داد: با توجه به اینکه پیش 
بینی‌های هواشناسی احتمال وقوع بارش در سطح استان را 
بالا گزارش کرده و رطوبت مزارع هم در پی بارش‌های قبلی 
زیاد است، کانون کوبی مزارع علیه بیماری برای جلوگیری 
از گسترش بیماری ضروری است، در غیر اینصورت مزارع 
بیشتری آلوده خواهند شد و خسارت بیماری حتمی‌خواهد 
بود. وی علائم بیماری زنگ زرد غلات را وجود جوش‌ها یا 
نوارهای زرد تا نارنجی روی برگ‌ها عنوان کرد و افزود: در 

صورت عدم کانون کوبی به موقع امکان سرایت جوش‌ها و 
نوارهای زرد رنگ به دیگر اندام گیاه وجود دارد.وی اشاره 
ای هم به موجودی قابل قبول سم داروخانه‌های دامپزشکی 
استان داشت و گفت: سم مورد نیاز برای مبارزه با آفت 
زنگ زرد در بیش از ۲۰۰ داروخانه گیاه‌پزشکی استان 
موجود است. وی تاکید کرد: در صورت عدم کانون کوبی 
و اپیدمی‌شدن بیماری احتمال از بین رفتن ۹۰ درصدی 
محصول تولیدی دور از انتظار نیست.اکبری ادامه داد: سال 
گذشته به دلیل خشکسالی هیچ کانونی از بیماری زنگ زرد 

گندم در مزارع استان دیده نشد.

رئیس اتحادیه بانوان خانه کارگر فارس گفت: حق کارگران و 
بازنشستگان نیست که همواره دغدغه تامین معیشت حداقلی 

خود را داشته باشند.
به گزارش ایلنا، زهرا درویشی در گفت و گو با ایلنا افزود: 
در شرایطی که  حداقل حقوق برای یک زندگی معمولی به 
۱۸میلیون تومان رسیده است و ۹۰درصد کارگران از دریافت 
چنین رقمی‌محرومند سئوال اینجاست که کارگران چگونه 

باید این کمبودها را جبران کنند.
وی با بیان اینکه در صورتی که کارگران به شغل‌های کاذب 
رو نیاورند باید چطور این شکاف درآمدی را جبران کنند، 
یادآور شد:  شوربختانه در سال‌های گذشته مسائل زیادی 
باعث شده تا حاکمیت  ارزش پول ملی را از نصف کمتر 
کند و در این شرایط که مشکلات اقتصادی و چالش‌های 
این بخش را مصائب متعددی مواجه است وعده کنترل تورم 
کمی‌عجیب به نظر می‌رسد.بازرس کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی شیراز  با اشاره به اینکه  مگر اجرای قانون و افزایش 
نرخ دستمزد بر اساس )نرخ واقعی تورم ( به صورت 100 
درصدی می‌تواند با کنترل تورم ارتباط داشته باشد، ادامه 
داد: از سال‌های گذشته تاکنون هزینه  خوراک و پوشاک 
سه برابر، بهای انرژی و قیمت مسکن و اجاره و هزینه ویزیت 

و دارو و درمان افزایش چندین برابری داشته است که روش 
دستوری افزایش مزد 27 درصدی نمی‌تواند جبران کننده 
باشد.این فعال کارگری با بیان اینکه در صورتی که نمایندگان 
تشکل‌های کارگری نمی‌توانند نظر تخصصی خود را در 
جلسات تعیین افزایش دستمزد ارائه کنند شایسته است 
در جلسات تعیین دستمزد حضور پیدا نکنند، بیان کرد: 
متاسفانه عدم ارائه نظرهای درست و مناسب باعث می‌شود تا 

حق جامعه مظلوم کارگری پایمال شود.
بازرس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی شیراز بر ارتباط 
نزدیک وضعیت اقتصادی و آسیب‌های اجتماعی تاکید کرد 
و افزود: طبق ادبیات اقتصادی  منابع و مصارف حداقلی باید 
یکسان باشد،  زیرا ارتباط تنگاتنگی میان نرخ تورم و حداقل 
دستمزد وجود دارد و بنا بر نظر افراد صاحب نظر افزایش 
دستمزد موجب افزایش نرخ تورم نخواهد شد.درویشی با 
اشاره به اینکه  مسئولان تمام تلاش شان را برای کاهش 
نرخ تورم به کار گیرند  تا نیازی  به افزایش حقوق بالاتر 

نباشد، تصریح کرد: شوربختانه در سال‌های گذشته کارگران 
و بازنشستگان در هیچکدام از تصمیمات حاکمیتی که در 
رفع تحریم‌ها و تغییر قیمت دلار نقشی نداشته اند.درویشی 
با اشاره به اینکه شرط گذاشتن و وعده‌های توخالی و بیهوده 
جز قانون شکنی و تحقیر کارگران نتیجه ای دیگر ندارد، 
خاطر نشان کرد: از طرفی نادیده گرفتن ایثار و جهاد و 
مقاومت این تلاشگران عرصه کار و تولید و جهاد گران‌ دوره 
جنگ و سازندگی گناه نابخشودنی است.وی با بیان اینکه 
کارگران و بازنشستگان همواره خواستار اجرای قانون بر 
اساس نرخ تورم، اعلام بانک مرکزی  و  اجرای ماده ۹۶ ، ۴۱ و 
۱۱۱ هستند، گفت: قطعا درآمد فعلی پاسخگوی یک زندگی 
معمولی ،ویزیت ،دارو ، درمان ، پوشاک ، مسکن و .....نیست.
بازرس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی شیراز با بیان اینکه 
بازنشستگان با حقوق اندک و و زیر خط فقر نمی‌توانند از 
خدمات  بهداشت ،درمان و رفاه اجتماعی و... بهره مند شوند 
و کیفیت زندگی خود را افزایش دهند، افزود: متاسفانه زندگی 

برای بازنشستگان با شرایط خاص جسمی‌و حرکتی و کهولت 
سن و هزینه گزاف دارو و درمان و معالجه‌های پزشکی روز به 

روز دشوار تر می‌شود.
درویشی با بیان اینکه تاثیر گذاری، مطالبه گری و چانه 
زنی از افتخارات مهم نمایندگان کارگران در شورای عالی 
کار است، بیان کرد: در جلسه ای که فضای آن به سمت 
دستوری پیش می‌رود باید نمایندگان جهت جلوگیری از بی 
عدالتی و تبعیض این جلسه را ترک می‌کردند.بازرس کانون 
بازنشستگان تامین اجتماعی شیراز هنوز سهام عدالت بعضی از 
جاماندگان بازنشستگان و کارگران عملیاتی نشده است، ادامه 
داد:  در این شرایط نیاز است تا جهت تحقق عدالت اجتماعی 
به طور جد حقوق کارگران و بازنشستگان دنبال شود.وی 
خاطر نشان کرد: خانواده بزرگ کارگری و بازنشستگان تامین 
اجتماعی که قوی ترین نیروهای محرکه جامعه و تاثیر گذار 
هستند همچنان مطالبه گر و خواستار اجرای ماده ۴۱ حداقل 
مزد کارگران و بازنشستگان طبق درصد تورم،  اجرای مابه 
التفاوت همسان سازی، الزام به درمان مستقیم ، سهام عدالت 
، اقتصاد قوی و پویا ،کنترل تورم  و اعتبار و جایگاه ارزش پول 
ملی و توجه به عزت و کرامت انسانی بویژه برای کارگران و 

بازنشستگان معزز هستند.

مسافران نامهربان!

زباله مهمانان نوروزی روی دوش مازندران ماند

قلع و قمع جنگل‌های بلوط در سایه بی‌توجهی

کشاورزان گوش به‌زنگ باشند

مشاهده علائم »زنگ زرد« در چند مزرعه در کرمانشاه

رئیس اتحادیه بانوان خانه کارگر فارس:

وعده‌های توخالی جز تحقیر کارگران نتیجه دیگری ندارد
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